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Bnapa na Peny6ianka Cepepaa Makegouuja
Qeveria e Republikés s& Magedonisé s& Veriut

JlpkaseH MHCMEeKTopaT 3a TEXHWUYKA

MHcnekumuja

=
ApBuecku 6poj: 04- lll’b/)
09 ®eppyapu 2024

Bp3 ocHoBa Ha uneH 45 cvaB (1) oa 3akoHoOT 3a
aAMMHUCTPATUBHU cnymbeHuum ("Cny»beH
BecHMK Ha Penybnauka Makegonumja" 6p.27/14,
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, n 11/18 n
"Cnyx6en BecHmK Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHuja" 6p.275/19, 14/20, 215/21 n 99/22),
OunpeKTopoT Ha [ipHaseH MHCNEKTOPaT 3a TEXHUUKA
MHCNEeKuMja, foHece

OONVKA
aa uabop Ha KaHAMAAT MO jaBeH ornac 3a BpaboTyeakbe Ha
agMWUHHUCTPATMBEH  CAYMOEHMK
Cnasuua AHrenoscka ce wu3bupa o4
npep,noxena'ra paHr AucTa Ha KaHAWAaTKU BO
jaBHMOT ornac 3a BpaboTyBatbe Ha
agMuHucTpatueeH cnyxbenunk Bo JpxaseH

MHCMEKTOP 33 TEeXHWU4YKa WHCnekuymnja 6poj
28/2024  3a paboTHo mecTo Nomnag ApXxaseH
mHcnekTop OageneHne 3a UHCNEKLMCKA HaA30p
Ha eNeKTPO EHepreTCKMU NOCTPOjKKN,MPOU3BOAU U
YPeAU U NPOU3BOAM W NOCTPOjKM HAMEHETH 33
paboTa Bo ekcno3mBHa aTtmocdepa 3a PervoH

Wrun co rpagosute: bBeposo, BanaHaoBO,
Bunuuya, Teerenmnja, [Jenueso, KouaHu,
Mpobuwtun, Pagosuw, Ceetn Hwkone u

Crpymuua - CekTop 33 MHCNEKLMCKU Hazj30p
CeKTOp 3a MHCNeKUMCKKM HaA30p Haj TEXHMYKa
onpema, co wudpa Ha paboTtHo mecto MHC 0101
Boy o01.

2. Co MMeHyBaHaTa Ke ce 3acHoBa paboTteH
OA4HOC NO KOHEYHOCTA Ha OBaa o4 NykKa.

JlpkaBeH HHCIEKTOPAT 33 TEXHHYKa MHCTIEKLMja
PenyGauka CepepHa Makesonuja
Inspektorati shtetéror pér inspektimteknik

B Republika e Magedonisé s& Veriut

Inspektorati shtetéror pér
inspektim teknik

Numri | arkivit:04- 44 & /3

09 Shkurt 2024

Né bazé té nenit 45 paragrafi (1) té Ligjit pér
népunésit administrativ  (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magqedonisé” nr. 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, dhe 11/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé sé Veriut”
nr.275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Drejtori i
inspektoratit Shtetéror pér Inspektim Teknik solli

VENDIM
pér pérzgjedhjen e kandidatit pas shpalljes publike pér
punésimin e népunésit administrativ

Slavica Angelova éshté pérzgjedhur nga ranglista
e propozuar e kandidatéve né shpalljen publike
pér punésimin e nenpunesit administrativ né
Inspektoratin Shtetéror pér Inspektim Teknik per
vendin e 28/2024 né punés Inspektor i ri ne
njgsin pér mbikégyrjen Inspektuese té
maginerive elektro energjetike, produkteve dhe
paisjeve dhe produkteve dhe maginerivr té
specifikuara pér puné né atmosferé eksplozive
pér rajonin e Shtipit me qytetet: Berové,
Valandové, Vinicé, Gjevgjeli, Dellgevé, Kocan,
Probishtip, Radovish, Sveti Nikollé dhe Strumicé -
Departamenti pér mbikégyrje inspektuese mbi
pajisjet teknike. me shifer te vendit te punes INS
0101 B0O4 001.

2. Me t& eméruaren do té krijohet marrédhénie
pune pas pérfundimit té kétij vendimi.

Vi . Jypuj Tarapun” 6p.15, Cxonje
Peny6auka Cesepra MakeaoHuja
Rr. Jurij Gagarin“ nr.15, Shkup
Republika e Magedonisé¢ s¢ Veriut

Ten: (2) 3224 936
(2)3118 289
www diti.gov.mk



HH)KGHEH VINLIICR IV/G1 5G 1SANViTInG
nHcnekuuja

O6pasnoxeHue

Mo pobueHa cornacHocT o4 MUHWUCTEPCTBO 3a
GuHaHcun 33 obesbeseHn  puHAHCHUCKM
cpegctBa  6p.04-1435/22  od  19.12.2024
,AreHumjaTta 3a agMMHMCTpaumja, no bapatbe Ha
ApxaseH MHCnekTopar 3a TEeXHUYKa
MHCMeKuMnja, Ha AeH 05.01.2024 TrOAMHa Ha
WHTEpHeT cTpaHMuaTa Ha AreHuujata 33
aAMUHUCTpauMja ¥ BO AHEBHWTE BECHUUMW
Beuep, CnobogeH Mevar 1 Koxa objasu jaBeH
ornac 6p.28/2024 3a nonosiHyBare Ha paboTHO
mecTo Momnag gpxaseH nHcnekTop OaaeneHne
33 MHCNeKUMCKM HaA30p Ha  €NeKkTpo
EHEepreTcku MOCTPOjKU,NMPOM3BOAU U Ypean W
NPOU3BOAM U NOCTPOJKU HAMEHEeTH 3a pabota Bo
ekcno3uBHa atmocdepa 3a peruoH LTun co
rpagosute: bBeposo, BanaHpoBo, BuHuUa,
resresmja, Jenyeso, Kouanu, [MpobuwTun,
Pagosuw, CeeTv Hukone n Ctpymuua - Cexktop
33 uHcnekumuckn  Hagsop  Cektop  3a
MHCNEeKLMCKMU HAA30p Haj TEXHMYKA ONpeMa.

Op cTpaHa Ha AreHumjaTa 3a afMUHUCTpaLK]a
dopmupana e Komucuja 3a cenekuuja 3a
BpaboTyBarbe Mo jaBeH oOrsac, koja crnposeae
nocranka 3a aAMWHUCTPATMBHA CenekLuja,3a
nonarare Ha nenuT nposepka
HaBepOAOCTOJHOCTa Ha JAOKasuTe U OApXa
WHTEpBjy CO KaHANAATUTE.

Bp3 ocHoBa Ha pobuenute 6ogoBu 04
aAMUHUCTPAaTMBHATaCeNEKLLMja,CNPOBEAEHNOT
MCAUT 3a aAMHHHCTpaTHEEH CHY)KSEHMK 7]
cnpoeeseHoTo  uHTepsjy, Komncujata 3a
cenekynja 3a Bpabotysawe u [lpegnor 3a
BpaboTyBarbe Ha KaHAMAATM CO Hajronem 6poj
Ha ocBoeHu 6ogoBuK, 3a paboTHo MecTo lMNMomnag
APXaBeH WHCMNEKTOp OapaeneHve 3a

JpikaBeH MHCNIEKTOPAT 38 TEXHHYKA HHCTIEKLHja
PenyG:mka CesepHa Makeaonuja

Inspektorati shtetéror pér inspektimteknik
Republika e Maqedonisé s¢ Veriut

V. Jypuj l'arapun™ 6p.15, Cronje
PenyGauka Cesepna Makenonuja
Rr. . Jurij Gagarin® nr.15, Shkup
Republika e Magedonisé s¢ Veriut

inspektim teknik

Arsyetimi

Pas marrjes sé pélgimit me shkrim nga Ministria
e Financave pér mjetet e siguruara financiare
nr.04-1435/22 nga 19.12.2024 Agjensioni pér
Administraté, me kérkesé té Inspektoratit
Shtetéror  pér  Inspektim  Teknik, me
05.01.2024 ne fagen e internetit Agjencise sé
Administratés dhe né pgazetat ditore Vecer,
Sloboden Pechat dhe Koha ka publikuar shpalljen
publike nr.28/2024 pér plotésimin e vendit te
punes Inspektor i ri Inspektor i ri ne njésin pér
mbikégyrjen Inspektuese té té termocentraleve,
prodhimet dhe pajisjet pér rajonin e Shtipit me
gytetet: Berové, Valandové, Vinicé, Gjevgijeli,
Dellcevé, Kocan, Probishtip, Radovish, Sveti
Nikollé dhe Strumicé - Departamenti pér
mbikéqgyrje inspektuese mbi pajisjet teknike.

Nga Agjencia pér Administraté &shté formuar
Komision Pér selektim pér punésim sipas
shpalljes publike, i cili zhvilloi procedurén per
dhenien e provimitkontrolloi besushmerin e
provave dhe zhvilloi interviste me kandidatet.

Ne bazé te pikeve te fituara nga selektimi admin-
istrativ, provimit te zhvilluar per nenpunes ad-
ministrativ dhe intervistes se zhvilluar,Komisioni
per selektim per punsim sipas shpalljes publike,
pergaditi rang listen perfundimtare nga te gjitha
fazat e selektimit.

Ne bazé te rang listes perfundimtare te kandi-
dateve nga te gjitha fazat e selektimit per pune-

Ten: (2) 3224 936
(2)3118 289
www.diti.gov.mk



Bnapa na Peny6iuka Cesepna Maxenonmja
Qeveria e Republikés s& Magedonisé s& Veriut

JpXaBeH MHCNEKTOPAT 38 TEXHWYKA
MHCneKuuja

VHCMEKLMCKN HaA30p Ha ENeKTPO eHEepreTcku
MOCTPOjKW,NPON3BOAMN U YpeAu U NPOM3BOAN U
nocTpOjKi HameHeTH 3a paboTa BO eKC/I03MBHA
atmocdepa 3a peruoH LUtun co rpajgosuTe:
Beposo, BanaHgoso, BuHUU3, leBrenwja,
Jenueso, Kouanu, [pobuwrtun, Pajosu,
Ceetv Hwukone un Crpymmua - Cektop 3a
MHCMNEKLUCKM HAA30p HaJ TexHUYka onpema, co
wudpa Ha paboTHo mecto MHC 0101Bo4001 ja
u3bpa npBopaHrupaHaTa kaHauaaT Cnasuua
AHrenoecka

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBeAeHOTO Ce OANYYM KaKo
BO AMCNO3UTMBOT Ha OBaa O4NyKa.

NPABHA TMOYKA: [lpotue oOBaa oOANyKa
He33J0BOMHUOT KaHAMAAT UMa NpaBo BO poK 04 8
AeHa JAa usjasu xanba Ao AreHuwjata 3a
aAMUHUCTpaumja.

i
Wzpabotun/Pérpiloi: E. Alija ‘Uub—?%j ‘/
KonTponopan/Kontrolloi : M.Nasufi :,‘MI/

JIpiKaseH HHCIEKTOPAT 32 TEXHHYKA HHCTICKLHja
PenyGauka Cepepna Makeosuja
Inspektorati shtetéror pér inspektimteknik

3 Republika e Magedonisé s& Veriut

Inspektorati shtetéror pér
inspektim teknik

sim dhe propozimit per punesimin e kandidateve
me numrin me te madh te pikeve. Per vendin e
punes inspektor i ri ne njésin pér mbikéqyrjen
Inspektuese té termocentraleve, prodhimet dhe
pajisjet pér rajonin e Shtipit me gytetet: Berové,
Valandové, Vinicé, Gjevgjeli, Dellcevé, Kocan,
Probishtip, Radovish, Sveti Nikollé dhe Strumicé -
Departamenti pér mbikéqyrje inspektuese mbi
pajisjet teknike me shifer te vendit te punes INS
0101 B04 001 e zgjodhi kandidaten e par te
ranguar Slavica Angelova.

Ne bazé te lartépermendures u vendos si ne
dispozitivin e ketij vendimi.

KESHILL JURIDIKE: kunder ketij vendimi kandidati i
pakenaqur ne afat prej 8 ditesh mund te shprehe
ankese prane Angjesise se administrates

JAWPEKTOP,
DREJTOR,
Blerim Ukalli
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V. . Jypuj F'arapun™ 6p.15, Cxonje
PenyGanka Cesepra Makenonuja
Rr. . Jurij Gagarin“ nr.15, Shkup
Republika ¢ Magedonisé s& Veriut
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